
UCHWAŁA NR XXXIX/317/2022
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 27 stycznia 2022 r.

w sprawie przyjęcia przez Miasto Maków Mazowiecki do realizacji w 2022 roku zadania 
z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych

na terenie Miasta Maków Mazowiecki

Na podstawie art.8 ust. 2 i 2a oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. 
o grobach i cmentarzach wojennych (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2337) Rada Miejska w Makowie Mazowieckim 
uchwala, co następuje:

§ 1. Zezwala się na przyjęcie przez Miasto Maków Mazowiecki do realizacji w 2022 roku zadania 
z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki.

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta do zawarcia z Wojewodą Mazowieckim porozumienia w sprawie 
powierzenia Miastu Maków Mazowiecki zadania, o którym mowa w § 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz
Artur Miecznikowski

Id: 5203F6E0-06FF-407C-97B8-4650710ADFC0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXXIX/317/2022

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 27 stycznia 2022 r.

w sprawie przyjęcia przez Miasto Maków Mazowiecki do realizacji w 2022 roku zadania 
z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych 

na terenie Miasta Maków Mazowiecki

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym gmina może wykonywać zadania z 
zakresu administracji rządowej na podstawie porozumienia z organami tej administracji, 
a podejmowanie uchwał w sprawie przyjętych zadań należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 
Ustawa z dnia 28 marca 1933r. o grobach i cmentarzach wojennych umożliwia wojewodzie, w drodze 
porozumienia, powierzenie jednostce samorządu terytorialnego obowiązku utrzymania grobów i 
cmentarzy wojennych, z jednoczesnym przekazaniem odpowiednich funduszy. Porozumienie określa 
warunki przyjęcia przez Miasto Maków Mazowiecki zadania określonego w §1 uchwały, sposób 
finansowania z budżetu Wojewody Mazowieckiego i okres obowiązywania porozumienia. 
Porozumienie ma zostać zawarte na rok 2022.

Dariusz

PRZEWODNICZĄCY RADY

Dariusz Artuzj Miecz łukowskiiecznikowski


